

آئینه شهر

تقاضای پیرهادی از دستگاه قضا

ترک فعل کنندگان در حوزه انرژی را محاکمه کنید



رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت:ما و شهرداری بارها نامه‌نگاری کردیم. در تصفیه‌خانه فیروزبهرام لوله‌گذاری کردیم که انتقال پساب صورت بگیرد و آقایان حاضر نیستند آب را وصل کنند و می‌گویند پول بدهید. این خجالت ندارد؟ در این شرایط سخت مالی بیش از هزار میلیارد تومان به شرکت‌ها برای انتقال آب از سد لار و طالقان پول دادیم. در این شرایط حاضر نیستید پساب را وصل کنید؟!

به گزارش خبرنگار شهر، در سیصد و چهل و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه کم آبی حاصل کم کاری نهادهای متولی و عدم توجهی به تکنولوژی‌ها و بی تدبیری‌های گذشته است، اظهار کرد: بارها سعی کردیم نامه نگاری کنیم که در تاریخ ثبت شود که بی تدبیری دلیل کم آبی در تهران است و به مردم فشار وارد می‌کند.

وی افزود: فشار آب به اندازه ای کم شده که مردم مجبور شوند مخزن و پمپ آب خریداری کنند و هزینه های احتمالی به آنها تحمیل شود و هرروز به مردم بگویند دچار بحران شده اند؟ این مدیریت و برنامه ریزی است؟ این وضع کار است؟ اینگونه می‌خواهید آب را در کشور مدیریت کنید؟

پیرهادی با بیان اینکه رئیس جمهور در استانداری اعلام کرد که اگر یکجا سه سانتی متر فرونشست ایجاد شود کمیته بحران تشکیل می‌شود، گفت: آیا به این موضوع توجه کردند؟ دستگاه قضایی باید به وزارت نیرو نظارت کند. ما به عنوان نماینده باید داد بنیزیم. آقای اژه ای نام مقصران را اعلام کن. عده ای باید محاکمه شوند. وی ادامه داد: چاه هایی حفر شده که باعث شده چاه های فضای سبز هم خشک شوند. عده ای کم کاری کرده و جوسازی کردند. نگرانند چرا نامه ارسال کرده ایم؟ اگر پیگیری نکنیم خائن به مردمیم. منتظم نهادهای متولی که به بنده زنگ می‌زنند امروز هم تماس بگیرند و بگویند چرا کم کاری می‌کنند. اجازه حفر چاه در شهر داده نمی‌شود و در حاشیه شهر چاه حفر می‌کنند.

پیرهادی با بیان اینکه امروز بیش از ۱۳ هزار و ۳۸۶ فقره چاه مجاز در شهر وجود دارد و ۸۰۰ میلیون متر مکعب از این چاه ها، آب برداشت می‌شود، تصریح کرد: شما نگران فرونشست نیستید؟ هدررفت آب از لوله ها باید کنترل شود نه اینکه فشار آب را کم کنید که آب به طبقات سوم و چهارم نرسد و می‌گویند پمپ و مخزن بخريد. وقتی پمپ به کار می‌گیریم در این شرایط انرژی به برق نیاز نداریم؟ دستگاه قضایی پیگیری کن و ببین که چه کسی ترک فعل می‌کند؟ آقای اژه ای چند نفر را محاکمه کنید که مردم بداندند افرادی که ترک فعل می‌کنند، با برخورد دستگاه قضایی مواجه می‌شوند. وی افزود: ما و شهرداری بارها نامه نگاری کردیم. این موضوع واقعاً دردناک است. در تصفیه خانه فیروزبهرام لوله گذاری کردیم که انتقال پساب صورت بگیرد و آقایان حاضر نیستند آب را وصل کنند و می‌گویند پول بدهید. این خجالت ندارد؟ در این شرایط سخت مالی بیش از هزار میلیارد تومان به شرکت‌ها برای انتقال آب از سد لار و طالقان پول دادیم. در این شرایط حاضر نیستید پساب را وصل کنید. این موضوع خجالت دارد. باید از مردم خجالت بکشید. رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: از دستگاه قضایی تقدیر می‌کنیم. برداشت اشتباه صورت نگیرد. ما سالها با مشکل کم آبی و عدم برنامه ریزی برای مصرف آب روبه رو بوده ایم. قطعاً و یقیناً مردم خوب ما همانطور که همیشه نشان دادند همکاری مناسب خواهند داشت.

چمران در جمع خبرنگاران:

شهرداری تهران برای آبیاری فضای سبز از پساب استفاده می‌کند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با پرداختن به ادعای سخنگوی صنعت آب کشور گفت:فضای سبز تهران جزء مهمی از شهر است و وزارت نیرو هم باید همکاری کند. شهرداری تهران مدت‌هاست از پساب برای آبیاری استفاده می‌کند. ضمن اینکه ج‌دا از لوله‌کشی، حتی چاه‌هایی که قابلیت استفاده آب شرب دارند را هم در اختیار آیف‌ا قرار می‌دهیم.

به گزارش خبرنگار شهر، مهمی چمران در حاشیه سیصد و چهل و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز گزارش مدیرعامل سازمان تاکسیرانی در مورد تاکسی اینترنتی که شبیه رومانی می‌شود، قرائت خواهد شد، اظهار کرد: در این جلسه در ارتباط با نرخ غرغ میادین میوه و تره‌بار ایده‌ای بررسی می‌شود. هر آنچه تصویب شود برای اجرا، ابلاغ خواهد شد. لایحه دفاتر خدمات الکترونیک شهر نیز در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: اقدام بسیار خوبی صورت گرفت؛ وقتی که در جنگ پیروز دیدیم که شرکت‌هایی خودجوش و بدون مصوبه تاکسیرانی و شورا، قیمت‌های خود را افزایش دادند تازه سرویس دهی مطلوبی هم نداشتند، ۱۳۳ مجدداً راه‌اندازی شد. چمران با بیان اینکه سازمان تاکسیرانی تاکسی اینترنتی را راه‌اندازی می‌کند، یادآور شد: در ۱۲ شهر بزرگ دنیا تاکسی‌های اینترنتی زیر نظر شهرداری فعالیت می‌کنند. با این حساب راننده‌های تاکسی مطمئن به کار گرفته می‌شود و نرخ کرانه آنها نیز مشخص است.

وی با اشاره به مسافركشی خودروهای شخصی در تهران، خاطرنشان کرد:

قانون بانكی در روشن کرده و اجازه نمی‌دهد كه هرکسی در شهر مسافركشی كند. ممكن است اتفاقات تلخی كه در گذشته افتاده بود باز هم رخ دهد. ما چند بار به اینكه خودروها با پلاك شهرستان در پایتخت مسافركشی می‌كنند، اعتراض كردیم و پلیس باید نسبت به جرمیه و برخورد اقدام می‌كرد. مردم هم باید رعایت كنند و سوار این خودروها نشوند. در تهران ۸۰ هزار تاکسی داریم.

چمران در پاسخ به پرسش خبرنگار شهر در خصوص اظهارات سخنگوی صنعت آب کشور مبنی بر مصرف سالیانه آب توسط شهرداری تهران به میزان حجم سد امیرکبیر، گفت: دکتر اردکانی مدیرعامل سازمان آب و فاصلاب استان تهران پیشنهاد داد در صحن شورا گزارشاتی ارائه دهد. از وزیر نیرو نیز دعوت می‌کنیم که به شورا بیاید. ما موافق حفر چاه جدید در تهران نیستیم و این موضوع را نیز گفتیم؛ باز هم تکرار می‌کنیم. ممکن است حفر چاه موقتاً مشکلی را حل کند اما مشکل را دو چندان خواهد کرد. فضای سبز از پساب استفاده می‌کند. به سازمان بوستان‌ها گفتیم اگر آب نداریم آب بخريد تا درختان خشک نشوند و فضای سبز از بین نروند. وی افزود: فضای سبز تهران جزء مهمی از شهر است و وزارت نیرو باید همکاری کند. ما مدت‌هاست از پساب برای آبیاری استفاده می‌کنیم. ما جدا از لوله‌کشی، حتی چاه‌هایی که قابلیت استفاده آب شرب دارند را هم در اختیارشان قرار می‌دهیم.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید روش استفاده از آب اصلاح شود، تصریح کرد: ۹۰ درصد آب کشور برای کشاورزی استفاده می‌شود و مابقی آن برای صنعت و آب آشامیدنی است. اطراف تهران کشاورزی داریم و باید میزان مصرف تنظیم شود؛ البته از آب شرب استفاده نمی‌کنند اما باید نوع کشت را بر اساس کم‌آبر و سازگار بودن با محیط انتخاب کنند.

وی با بیان اینکه تنظیم توزیع آب بسیار مهم است، یادآور شد: در آبیاری نیز باید از سیستم مکانیزه استفاده کنیم که این روش مصرف آب را ۵۰ درصد کاهش می‌دهد و حتی آب اضافه هم خواهیم داشت. این روند باید تصحیح شود.

بحران آب نتیجه سیاست‌گذاری اشتباه و سوءمدیریت است

توپ بحرانی بی‌آبی را به زمین مردم نیندازیم

یک متخصص حوزه آب می‌گوید: متأسفانه وضعیت منابع آبی در ایران به‌شدت بحرانی است. ما اکنون با کاهش چشم‌گیر منابع تجدیدپذیر آب، افت شدید سطح آب‌های زیرزمینی، خشک شدن رودخانه‌ها، تالاب‌ها و چشمه‌ها و همچنین کاهش بارندگی در بیشتر مناطق کشور مواجه هستیم.

به گزارش تجارت نیوز، ایران یکی از کشورهای خشک و نیمه‌خشک جهان است که با بحران فزاینده کم‌آبی دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ بحرانی که نه‌تنها حیات محیط زیست، بلکه آینده اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی کشور را نیز به چالش کشیده است. منابع آب تجدیدپذیر ایران در چند دهه گذشته به‌شدت کاهش یافته و میزان مصرف آب، به‌ویژه در بخش کشاورزی، بسیار بیشتر از ظرفیت طبیعی کشور بوده است. خشکسالی‌های پی‌درپی، تغییر اقلیم، بارش‌های نامنظم، کاهش حجم سفره‌های زیرزمینی و مدیریت ناپایدار منابع آبی، مجموعه‌ای از عوامل را شکل داده‌اند که امروز آن را با عنوان «بحران آب» می‌شناسیم.

بیش از ۸۵ درصد از منابع آبی کشور در بخش کشاورزی مصرف می‌شود، آن‌هم در حالی که بخش بزرگی از این آب‌ها به دلیل روش‌های سنتی و غیربهینه آبیاری، هدر می‌رود. در بسیاری از مناطق، سطح آب‌های زیرزمینی به حدی افت کرده که زمین نشست کرده و سفره‌ها با خطر نابودی کامل مواجه‌اند. در عین حال، توسعه بی‌رویه صنایع، سدسازی‌های گسترده بدون توجه به ظرفیت‌های بومی و تخریب زیست‌بوم‌ها، فشار مضاعفی بر منابع آبی کشور وارد کرده است.

کلان‌شهرهایی مانند تهران، اصفهان، مشهد و کرمان با بحران جدی تأمین آب شرب روبه‌رو هستند و در برخی استان‌ها مانند سیستان و بلوچستان، کم‌آبی به بحرانی انسانی و مهاجرت‌زا تبدیل شده است. کاهش بارندگی‌ها در سال‌های اخیر و گرم شدن هوا نیز شرایط را برای تاب‌آوری طبیعی سخت‌تر کرده است. از سوی دیگر، نبود سیاست‌گذاری‌های بلندمدت و جامع‌نگر، ضعف در آموزش عمومی درباره مصرف بهینه آب، و تعارض منافع میان نهادهای تصمیم‌گیر، امکان مدیریت کارآمد منابع آبی را دشوارتر کرده است.

ناھید فلاحي کارشناس محیط زیست و متخصص حوزه آب در این باره به تجارت‌نیوز می‌گوید: متأسفانه وضعیت منابع آبی در ایران به‌شدت بحرانی است. ما اکنون با کاهش چشم‌گیر منابع تجدیدپذیر آب، افت شدید سطح آب‌های زیرزمینی، خشک شدن رودخانه‌ها، تالاب‌ها و چشمه‌ها و همچنین

اتحادملت - گروه جامه؛ در روزهای اخیر، بحث تقلب در آزمون ورودی مدارس استعداد‌های درخشان (سمپاد) بار دیگر موجی از واکنش‌ها را در فضای آموزشی کشور به دنبال داشته و نگرانی‌های زیادی را میان خانواده‌ها به‌ویژه در زمینه عدالت آموزشی ایجاد کرده است. این موضوع که سابقه‌ای بیش از یک دهه دارد، این بار با حساسیت بیشتری در دستور کار قرار گرفته است؛ از سویی پلیس فتا با اعلام انکار این ادعاها وارد میدان شده و از سوی دیگر، مجلس شورای اسلامی خواستار برخورد شدید با مسئولان مرتبط شده است.

بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای، خانواده‌های برخی دانش‌آموزان پایه هفتم شرکت‌کننده در آزمون سمپاد مدعی‌اند که یک موسسه آموزشی خصوصی مستقر در غرب تهران پیش از آزمون، سوالات بخش‌های هوش و ریاضی را منتشر کرده است. این سوالات ظاهراً در تاریخ ۱۸ تیرماه و یک روز قبل از برگزاری آزمون، طی یک همایش در اختیار دانش‌آموزان این مرکز قرار گرفته است. والدین برخی از داوطلبان همچنین به رسانه‌ها گفته‌اند که نشت سوالات ممکن است به دلیل به‌هم‌ریختگی در

زمان‌بندی آزمون ناشی از شرایط خاص روزهای جنگ اسرائیل با کشورمان یا خروج طراحان سوالات از قرنطینه باشد.

در همین راستا، در روزهای برگزاری آزمون یعنی ۱۹ و ۲۰ تیرماه، گروهی از داوطلبان و خانواده‌های آنان در مقابل ساختمان وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند تا رسیدگی فوری به ماجرای افشای سوالات را خواستار شوند. آنها همچنین ادعا کردند که یک کانال تلگرامی بخش‌هایی از سوالات را پیش از آزمون منتشر کرده و حتی اقدام به فروش دفترچه کامل سوالات به متقاضیان کرده است. پلیس فتا در واکنش به این ادعاها بیانیه‌ای صادر و عنوان کرد که شواهدی در خصوص انتشار سوالات پیش از آزمون یافت نشده است. سرهنگ جواد مختارزایی، معاون اجتماعی پلیس فتا، افزود که مسئله توسط خانواده‌ها به وزارت آموزش و پرورش ارجاع شده و این وزارتخانه موظف است پاسخگو باشد. وی همچنین تأکید کرد که بررسی‌ها نشان می‌دهد کانال تلگرامی مورد نظر پس از برگزاری آزمون، سوالات را منتشر کرده و هیچ ارتباطی میان محتوای پیش از آزمون این کانال

اختلاف میان پلیس فتا و مجلس بالا گرفت

جزئیات نشت سوالات آزمون سمپاد



و سوالات اصلی وجود ندارد.

رئیس مرکز ارزشیابی آموزشی وزارت آموزش و پرورش نیز ضمن پشتیبانی از بیانیه پلیس فتا اعلام کرد که بررسی نحوه پاسخگویی داوطلبان نشان‌دهنده رفتار غیرعادی نبوده است. محسن زارعی توضیح داد که انتشار سوالات توسط کانال تلگرامی پس از آزمون تأیید شده و اطلاعات پیش از آزمون این کانال ارتباطی با محتوای اصلی ارائه‌شده نداشته است.

این اختلاف نظر میان پلیس فتا و مجلس شورای اسلامی، ابهامات زیادی پیرامون ماجرای نشت سوالات ایجاد کرده و باعث شد فضای آموزشی کشور دوباره تحت تأثیر مسائل و حواشی قرار گیرد.

رود ناگهانی مجلس و وعده برخورد جدی با متخلفان

در شرایطی که پلیس فتا و وزارت آموزش‌وپرورش وقوع تقلب در آزمون را رد کرده‌اند، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با موضعی جدی وارد میدان شده‌اند. عبدالجید فیاضی، عضو کمیسیون آموزش مجلس، افشای سوالات آزمون سمپاد را مصداق بی‌عدالتی آموزشی عنوان کرده و تصریح کرده

فرهنگ و جامعه

است که مجلس به‌طور جدی با این تخلف برخورد خواهد کرد. وی همچنین خواستار برکناری مسئولان متخلف از سمت‌های آموزشی شده است.

جزئیات لو رفتن سوالات آزمون کشوری؛ انکار پلیس فتا و درخواست مجلس برای برخورد جدی

فیاضی با اشاره به تجمع خانواده‌های دانش‌آموزان مقابل وزارت آموزش‌وپرورش، مسئولان را به شفاف‌سازی و پاسخگویی فراخوانده و هشدار داده که تکرار چنین اتفاقاتی می‌تواند موجب کاهش اعتماد عمومی به نظام آموزشی شود. او همچنین به شایعاتی درباره خروج طراحان سوال از قرنطینه پرداخته و تأکید کرده که در صورت تأیید این موضوع، برخورد قانونی با افراد مسئول ضروری است.

بهرغم وظیفه ذاتی مجلس در مدیریت چنین بحران‌هایی، ورود آنها دیر هنگام بوده است. اکنون باید انتظار کشید و دید اقدامات عملی مجلس به چه صورت خواهد بود و آیا وعده‌ها فراتر از بیان موضوع به نتایج ملموس ختم می‌شود؟

سوالات بی‌پاسخ و چالش خانواده‌ها

با وجود انکارهای پلیس فتا و تأکید مجلس بر رسیدگی، همچنان ابهامات جدی درباره این پرونده باقی مانده است. خانواده‌های معترض از مسئولان می‌پرسند که اگر تقلب رخ نداده، چگونه یک موسسه آموزشی چنین ادعایی مطرح کرده است؟ آیا امکان دارد نشت سوالات نه در فضای مجازی بلکه در مراحل طراحی یا توزیع سوالات اتفاق افتاده باشد؟ و مهم‌تر اینکه آیا وعده‌های نمایندگان مجلس به اقدامات عملی منجر خواهد شد یا مانند موارد مشابه نادیده گرفته خواهد شد؟

این موضوع یادآور موارد مشابه در سال‌های گذشته است که با وجود گزارش تقلب در آزمون‌های سراسری و مدارس خاص، پیگیری‌ها پس از مدتی به سکوت انجامید. اما این بار حساسیت رسانه‌ها و تأکید مجلس ممکن است منجر به تغییرات جدی شود. خانواده‌ها همچنان منتظر یک پاسخ شفاف از سوی مسئولان هستند؛ پاسخی که نه از طریق انکار، بلکه با ضمانت برخورد قاطع با عوامل متخلف ارائه شود.

ترندهای سارقان خشن برای دزدی

نظافتچی و مأموران قلابی در چنگال پلیس

پلیس آگاهی تهران با اجرای طرحی، سارقان خشن را دستگیر کرد که با ترندهای مختلف از مردم سرقت می‌کردند.

به گزارش مهر، در طرح دستگیری سارقان خشن که توسط پلیس آگاهی تهران بزرگ برگزار شد، با صحنه‌هایی مواجه شدیم که نه‌تنها شگفت‌آور، بلکه تلخ و هشداردهنده بود. این طرحی بر تمرکز بر سارقان خشن و حرفه‌ای اجراشد و تعداد زیادی سارق با پرونده‌های سنگین در چنگال قانون گرفتار شدند.

در اولین ساعات این مراسم، با تصویری از چند میز مواجه شدیم؛ پر از اموال مسروقه، اسلحه‌های سرد و گرم، کلت، چاقو، قمه، طلا، فرش، لاستیک خودرو، گوشه همراه و غیره. تعدادی از این سارقان، تحت پوشش مأموران انتظامی، با استفاده از اسلحه، اقدام به زورگیری، ورود به خانه‌ها و سرقت خشن از مردم کرده بودند.

از طریق آگهی خدماتی، طلاهایم را از دست دادم

در گوشه‌ای از محوطه، ۳ زن ایستاده بودند، هر ۳ مالباخته. با یکی از آن‌ها صحبت کردم گفت: تاریخ ۷ خرداد ۱۴۰۴ از طریق یکی از سایت‌هایی که آگهی خدمات نظافت منزل منتشر می‌کند تماس گرفتم. آگهی با نام شرکتی منتشر شده بود. یک آقا پاسخ داد و گفت خانمی را برای نظافت منزل می‌فرستند. آن خان آمد، کارش را انجام داد و رفت. حدود یک هفته بعد متوجه شدم طلاهایم نیست. شک نکردم، تا اینکه بررسی کردم دیدم آخرین غریبه‌ای که وارد منزل ما شده، همین خان بوده‌است.

وی ادامه داد: پیگیری کردم، شکایت ثبت کردم و در نهایت به همین خانم رسیدند. مشخص شد این دزد نه‌تنها طلاهای من رو دزدیده، بلکه طلا و کارت ملی‌های کسانی که به منزلشان می‌رفته را هم سرقت می‌کرده است. از آن مدارک برای ساخت هویت جعلی استفاده و در سایت‌های خدماتی نظافتی جهت ثبت نام به شکل نظافتچی ثبت نام می‌کرده. خودش هم اعتراف کرده که طلاهای من را به مالخر فروخته است.

کلت، قمه، چاقو؛ پوشش مأموران قلابی

در بخش دیگری از محل، به میزی رسیدم که صحنه‌ای شبیه یک فیلم اکشن بود، انواع اسلحه، کلت کمری، قمه، چاقوهای بلند و ابزارهای دیگر. این‌ها ابزار کار سارقان مسلحی بودند که با پوشش مأمور پلیس، در مناطق مختلف تهران دست به سرقت زده بودند. آنهایی که سلاح گرم و سرد در دست و هویت جعلی داشته‌اند حالا یکی پس از دیگری در چنگ قانون افتاده‌اند.

ترند عجیب برای سرقت در خیابان‌های تهران

کمی آن‌طرف‌تر، ۳ مرد در میان جمع ایستاده‌اند. اعضای یک باند گوشه قاپ حرفه‌ای هستند که در سطح شهر تهران فعالیت می‌کردند. نکته عجیب آن‌ها برای ردگم‌کنی این بود که یک کودک ۸ تا ۹ ساله را در جلوی موتور می‌نشانند و به این شکل قربانیان را فریب می‌دادند. تصویری از این صحنه در فضای مجازی پخش شده بود و حالا، پلیس با دستگیری‌شان اعلام کرده که مالباختگانی که سرقتی با چنین صحنه‌ای تجربه کردند، می‌توانند برای شناسایی به پایگاه هفتم پلیس آگاهی مراجعه کنند.

زن نظافتچی و مرد موبایل فروش؛ ۵۰۰ میلیون تومان طلای دزدی فروختند

یکی از موارد جنجالی این زن و مرد بود که در قالب زن و شوهر، نقشه سرقت از خانه‌ها را اجرا می‌کردند. زن، خود را نظافتچی معرفی می‌کرد، وارد خانه‌ها می‌شد، طلاها را برمی‌داشت و مرد که به عنوان فروشنده موبایل فعالیت می‌کرد، طلاهای سرقتی را می‌فروخت. در مجموع نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان طلای سرقتی فروخته بودند.

مرد گفت: من اطلاع نداشتم این طلاها سرقتی است و فکر می‌کردم چون نامزدم در روستایشان زمین و دام دارد، از آنها فروخته و این طلاها مال خودش است. حتی به من گفته بود در مشاور املاک کار می‌کند و اصلاً شک نکردم.

کشف ۲۸۵ موبایل سرقتی

در پایان این عملیات گسترده، پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد که در مجموع سارقان دستگیر شده موبایل قاب، ۲۸۵ دستگاه تلفن همراه سرقتی کشف شد. بیشتر این سرقت‌ها توسط باندهای موبایل‌قاپ انجام شده بود که با روش‌هایی خشن به طعمه‌های خود نزدیک می‌شدند.